
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

Al Sito web nelle sezioni  

ALBO ON LINE  

PON “Agenda Sud” 

Al DSGA SEDE 

 

OGGETTO NOMINA RUP - Progetto 

Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 

della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 

della linea di investimento 1.4. Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Avviso pubblico Prot. n AOOGABMI/134894 del 21 novembre 2023 

PON PER LA SCUOLA FSE- AGENDA SUD 

Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I  

Obiettivi Specifici 10.2 – Interventi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale 

Azioni 10.2.2 – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo degli studenti - Competenze di base  

Titolo progetto 

Codice identificativo 

IN-COntro…Insieme Contro la dispersione 

10.2.2A-FSEPON-AB-2024-85 

CUP I84D23002800001 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOOGABMI- 16058 del 05/02/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna 

e Sicilia. 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON 

Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, di combattere la dispersione scolastica fin dalla 

scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno.  

CONSIDERATO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2023/2024 al 2024/2025, ed è 

finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (di seguito, PON Scuola) e del PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027. 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA la candidatura n. 1092383  DEL 19/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza –Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 8 del 10 novembre 2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 25 ottobre 2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 2316 del 17/02/2024 

VISTOl’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 

grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 

apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n.° 31 del D. L.gs. 

50/2016 e dell’art. n°. 5 della legge 241/1990 del seguente progetto: 

PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 30 agosto 2023, progetto 

“Agenda SUD”, ai sensi del D.M. n. 176  

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-85  IN-COntro…Insieme Contro la 

dispersione 

 

€ 69.898,80 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione e pubblicazione sul sito web dell’I.O. 

“Ciampoli-Spaventa” di Atessa (CH). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata Colanzi 

Firmato digitalmente 

 

 


		2024-03-14T10:33:31+0100
	LIBERATA COLANZI




